

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №107

(локальный сметный расчет)

на **Техническое обслуживание водопровода и канализации подземной автостоянки**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	9,29	105,70 тыс.руб
Средства на оплату труда	2,69	34,21 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Февраль 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Система К4,К2,К2 нап.

1	14.8-27-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСОСОВ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 45 МЗ/Ч	насос	8						
		ЗП			37,05	1	296,40	12,7	3 764,28	
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	12,7	(0,00)	
		МР			26,51	1	212,08	3,19	676,54	
		НР от ЗП	%	79			234,16	73	2 747,92	
		СП от ЗП	%	70			207,48	42	1 581,00	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	182	0,00	
		ЗТР	чел-ч	1,73		1	13,84			
							950,12		8 769,74	
2	14.13-4-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗАДВИЖКИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	шт.	8						
		ЗП			2,86	1,067	24,41	12,7	310,04	
		ЭМ			2,53	1,067	21,60	7,18	155,06	
		в т.ч. ЗПМ			1,10	1,067	(9,39)	12,7	(119,25)	
		МР			2,65	1	21,20	4,97	105,36	
		НР от ЗП	%	110			26,85	94	291,44	
		СП от ЗП	%	74			18,06	42	130,22	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			16,43	182	217,04	
		ЗТР	чел-ч	0,24		1,067	2,05			
							128,55		1 209,16	
3	14.13-220-1	ЗАМЕНА РУЧНОЙ ЗАДВИЖКИ, ДИАМЕТР 50 ММ	шт.	1						
		ЗП			52,95	1,067	56,50	12,7	717,52	
		ЭМ			11,39	1,067	12,15	7,18	87,26	
		в т.ч. ЗПМ			4,96	1,067	(5,29)	12,7	(67,21)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	110			62,15	94	674,47	
		СП от ЗП	%	74			41,81	42	301,36	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			9,26	182	122,32	
		ЗТР	чел-ч	4,45		1,067	4,75			
							181,87		1 902,93	
4	14.13-5-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОБРАТНОГО КЛАПАНА ДИАМЕТРОМ 50 ММ	шт.	8						
		ЗП			2,38	1,067	20,32	12,7	258,01	
		ЭМ			2,11	1,067	18,01	7,18	129,32	
		в т.ч. ЗПМ			0,92	1,067	(7,85)	12,7	(99,73)	
		МР			31,87	1	254,96	7,89	2 011,63	
		НР от ЗП	%	110			22,35	94	242,53	
		СП от ЗП	%	74			15,04	42	108,36	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			13,74	182	181,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,2			1,067	1,71		
								344,42		2 931,36
5	14.13-211-1	ЗАМЕНА ФЛАНЦЕВОГО ОБРАТНОГО КЛАПАНА, ДИАМЕТР 50 ММ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			31,17		1,067	33,26	12,7	422,38
		ЭМ			9,71		1,067	10,36	7,18	74,39
		в т.ч. ЗПМ			4,23		1,067	(4,51)	12,7	(57,32)
		МР			0,96		1	0,96	3,53	3,39
		НР от ЗП	%	110				36,59	94	397,04
		СП от ЗП	%	74				24,61	42	177,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,89	182	104,32
		ЗТР	чел-ч	2,47			1,067	2,64		
								113,67		1 178,92
6	14.13-28-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ДРЕНАЖНЫХ НАСОСНЫХ АГРЕГАТОВ ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА ТИПА GRUNDFOS, STAR, FLYGT НА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЯХ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВТ.	<i>насос</i>	1						
		ЗП			115,69		1,067	123,44	12,7	1 567,70
		ЭМ			46,84		1,067	49,98	7,18	358,84
		в т.ч. ЗПМ			20,40		1,067	(21,77)	12,7	(276,44)
		МР			0,03		1	0,03	14,24	0,43
		НР от ЗП	%	110				135,78	94	1 473,64
		СП от ЗП	%	74				91,35	42	658,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,10	182	503,12
		ЗТР	чел-ч	7,35			1,067	7,84		
								438,68		4 562,16
7	14.13-242-1	ЗАМЕНА ДРЕНАЖНЫХ НАСОСНЫХ АГРЕГАТОВ ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА ТИПА GRUNDFOS, STAR, FLYGT НА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЯХ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВТ	<i>насос</i>	1						
		ЗП			113,33		1,067	120,92	12,7	1 535,72
		ЭМ			47,26		1,067	50,43	7,18	362,06
		в т.ч. ЗПМ			20,59		1,067	(21,97)	12,7	(279,01)
		МР			0,54		1	0,54	2,93	1,58
		НР от ЗП	%	110				133,01	94	1 443,58
		СП от ЗП	%	74				89,48	42	645,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,45	182	507,80
		ЗТР	чел-ч	7,2			1,067	7,68		
								432,83		4 495,74
8	14.8-27-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСОСОВ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 45 МЗ/Ч	<i>насос</i>	1						
		ЗП			37,05		1	37,05	12,7	470,54
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			26,51		1	26,51	3,19	84,57
		НР от ЗП	%	79				29,27	73	343,49
		СП от ЗП	%	70				25,94	42	197,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,73			1	1,73		
								118,77		1 096,23
9	14.13-4-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗАДВИЖКИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			2,86		1,067	3,05	12,7	38,76
		ЭМ			2,53		1,067	2,70	7,18	19,38
		в т.ч. ЗПМ			1,10		1,067	(1,17)	12,7	(14,91)
		МР			2,65		1	2,65	4,97	13,17
		НР от ЗП	%	110				3,36	94	36,43
		СП от ЗП	%	74				2,26	42	16,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,05	182	27,14
		ЗТР	чел-ч	0,24			1,067	0,26		
								16,07		151,16
10	14.13-220-1	ЗАМЕНА РУЧНОЙ ЗАДВИЖКИ, ДИАМЕТР 50 ММ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			52,95		1,067	56,50	12,7	717,52
		ЭМ			11,39		1,067	12,15	7,18	87,26
		в т.ч. ЗПМ			4,96		1,067	(5,29)	12,7	(67,21)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				62,15	94	674,47
		СП от ЗП	%	74				41,81	42	301,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,26	182	122,32
		ЗТР	чел-ч	4,45			1,067	4,75		
								181,87		1 902,93
11	14.13-5-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОБРАТНОГО КЛАПАНА ДИАМЕТРОМ 50 ММ	<i>шт.</i>	2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			2,38		1,067	5,08	12,7	64,50
		ЭМ			2,11		1,067	4,50	7,18	32,33
		в т.ч. ЗПМ			0,92		1,067	(1,96)	12,7	(24,93)
		МР			31,87		1	63,74	7,89	502,91
		НР от ЗП	%	110				5,59	94	60,63
		СП от ЗП	%	74				3,76	42	27,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,43	182	45,37
		ЗТР	чел-ч	0,2			1,067	0,43		
								86,10		732,83
12	14.13-211-1	ЗАМЕНА ФЛАНЦЕВОГО ОБРАТНОГО КЛАПАНА, ДИАМЕТР 50 ММ	шт.	1						
		ЗП			31,17		1,067	33,26	12,7	422,38
		ЭМ			9,71		1,067	10,36	7,18	74,39
		в т.ч. ЗПМ			4,23		1,067	(4,51)	12,7	(57,32)
		МР			0,96		1	0,96	3,53	3,39
		НР от ЗП	%	110				36,59	94	397,04
		СП от ЗП	%	74				24,61	42	177,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,89	182	104,32
		ЗТР	чел-ч	2,47			1,067	2,64		
								113,67		1 178,92
13	14.11-164-8	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КОМПЕНСАТОРА ДУ=600-800 ММ	шт.	4						
		ЗП			37,63		1	150,52	12,7	1 911,60
		ЭМ			34,60		1	138,40	7,18	993,71
		в т.ч. ЗПМ			15,07		1	(60,28)	12,7	(765,56)
		МР			7,35		1	29,40	3,9	114,66
		НР от ЗП	%	75				112,89	73	1 395,47
		СП от ЗП	%	70				105,36	42	802,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				105,49	182	1 393,32
		ЗТР	чел-ч	3,04			1	12,16		
								642,06		6 611,63
14	14.13-2-4	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРУБОПРОВОДА ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10 м	192						
		ЗП			1,40		1,067	286,81	12,7	3 642,48
		ЭМ			1,18		1,067	241,74	7,18	1 735,69
		в т.ч. ЗПМ			0,51		1,067	(104,48)	12,7	(1326,90)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				315,49	94	3 423,93
		СП от ЗП	%	74				212,24	42	1 529,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				182,84	182	2 414,96
		ЗТР	чел-ч	0,12			1,067	24,58		
								1 239,12		12 746,90
15	14.13-2-2	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРУБОПРОВОДА ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10 м	0,2						
		ЗП			0,59		1,067	0,13	12,7	1,60
		ЭМ			0,46		1,067	0,10	7,18	0,70
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,067	(0,04)	12,7	(0,54)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				0,14	94	1,50
		СП от ЗП	%	74				0,10	42	0,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	182	0,98
		ЗТР	чел-ч	0,05			1,067	0,01		
								0,54		5,45
16	14.13-2-3	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРУБОПРОВОДА ДИАМЕТРОМ 65 ММ	10 м	0,1						
		ЗП			0,95		1,067	0,10	12,7	1,29
		ЭМ			0,97		1,067	0,10	7,18	0,74
		в т.ч. ЗПМ			0,42		1,067	(0,04)	12,7	(0,57)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				0,11	94	1,21
		СП от ЗП	%	74				0,07	42	0,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	182	1,04
		ЗТР	чел-ч	0,08			1,067	0,01		
								0,45		4,82
17	14.13-2-4	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРУБОПРОВОДА ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10 м	25						
		ЗП			1,40		1,067	37,35	12,7	474,28
		ЭМ			1,18		1,067	31,48	7,18	226,00
		в т.ч. ЗПМ			0,51		1,067	(13,60)	12,7	(172,77)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				41,09	94	445,82
		СП от ЗП	%	74				27,64	42	199,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,80	182	314,44
		ЗТР	чел-ч	0,12			1,067	3,20		
								161,36		1 659,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	14.13-2-5	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРУБОПРОВОДА ДИАМЕТРОМ 150 ММ	10 м	4						
		ЗП			2,11		1,067	9,01	12,7	114,37
		ЭМ			1,73		1,067	7,38	7,18	53,01
		в т.ч. ЗПМ			0,75		1,067	(3,20)	12,7	(40,65)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				9,91	94	107,51
		СП от ЗП	%	74				6,67	42	48,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,60	182	73,98
		ЗТР	чел-ч	0,18			1,067	0,77		
								38,57		396,91
19	14.13-16-4	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРОЙНИКА ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100 шт.	1,58						
		ЗП			11,90		1,067	20,06	12,7	254,78
		ЭМ			1,27		1,067	2,14	7,18	15,37
		в т.ч. ЗПМ			0,55		1,067	(0,93)	12,7	(11,78)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				22,07	94	239,49
		СП от ЗП	%	74				14,84	42	107,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,63	182	21,44
		ЗТР	чел-ч	1			1,067	1,69		
								60,74		638,09
20	14.13-222-4	ЗАМЕНА СТАЛЬНОГО ТРОЙНИКА, ДИАМЕТР 50 ММ	шт.	8						
		ЗП			67,17		1,067	573,36	12,7	7 281,71
		ЭМ			48,11		1,067	410,67	7,18	2 948,59
		в т.ч. ЗПМ			20,95		1,067	(178,83)	12,7	(2271,13)
		МР			8,53		1	68,24	6,02	410,80
		НР от ЗП	%	110				630,70	94	6 844,81
		СП от ЗП	%	74				424,29	42	3 058,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				312,95	182	4 133,46
		ЗТР	чел-ч	4,95			1,067	42,25		
								2 420,21		24 677,69
21	14.13-272-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОТВОДА, ДИАМЕТР ДО 500 ММ	шт.	20						
		ЗП			3,57		1,067	76,18	12,7	967,53
		ЭМ			3,80		1,067	81,09	7,18	582,24
		в т.ч. ЗПМ			1,65		1,067	(35,21)	12,7	(447,18)
		МР			10,26		1	205,20	3,9	800,28
		НР от ЗП	%	110				83,80	94	909,48
		СП от ЗП	%	74				56,37	42	406,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				61,62	182	813,87
		ЗТР	чел-ч	0,3			1,067	6,40		
								564,26		4 479,76
22	14.13-207-2	ЗАМЕНА ОЦИНКОВАННОГО ОТВОДА ДИАМЕТРОМ 50 ММ	шт.	1						
		ЗП			60,93		1,067	65,01	12,7	825,66
		ЭМ			94,98		1,067	101,34	6,19	627,32
		в т.ч. ЗПМ			23,85		1,067	(25,45)	12,7	(323,19)
		МР			2,80		1	2,80	9,82	27,50
		НР от ЗП	%	110				71,51	94	776,12
		СП от ЗП	%	74				48,11	42	346,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,54	182	588,21
		ЗТР	чел-ч	4,49			1,067	4,79		
								333,31		3 191,59
23	14.13-273-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗАГЛУШКИ, ДИАМЕТР ДО 500 ММ	шт.	20						
		ЗП			3,69		1,067	78,74	12,7	1 000,06
		ЭМ			3,80		1,067	81,09	7,18	582,24
		в т.ч. ЗПМ			1,65		1,067	(35,21)	12,7	(447,18)
		МР			10,26		1	205,20	3,9	800,28
		НР от ЗП	%	110				86,61	94	940,06
		СП от ЗП	%	74				58,27	42	420,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				61,62	182	813,87
		ЗТР	чел-ч	0,31			1,067	6,62		
								571,53		4 556,54
24	14.13-219-1	ЗАМЕНА ФЛАНЦЕВЫХ ЗАГЛУШЕК, ДИАМЕТР 100 ММ	шт.	1						
		ЗП			21,35		1,067	22,78	12,7	289,31
		ЭМ			48,11		1,067	51,33	7,18	368,57
		в т.ч. ЗПМ			20,95		1,067	(22,35)	12,7	(283,89)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	110				25,06	94	271,95
		СП от ЗП	%	74				16,86	42	121,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,11	182	516,68
		ЗТР	чел-ч	1,91			1,067	2,04		
								155,14		1 568,02
		Итого						9 293,91		90 649,22
		Итого по объекту								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по смете								89 576,01
		НДС								16 123,68
		Всего								105 699,69

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru